
 
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO 
Via  Barchetta 2  - 41011  Campogalliano (Modena) 

Tel. 059 -526900   Fax   059 - 528062 
 www.iccampogalliano.gov.it - email i.comp.campogalliano@libero.it 

moic80400x@pec.istruzione.it   C.F. 80010230367 
 

 

 
 

Prot.   2021 /2019    Campogalliano, 28.06.2019 
 

- Alle famiglie degli alunni 
- Al personale dell’Istituto 

- All’ Ufficio S. T. di Modena 
                                                                                  - Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale 

            di Bologna 
   - Alla Provincia di Modena 

- Al Comune di Campogalliano -  Servizi Scolastici 
- All’Unione Terre d'Argine – Settore Istruzione 

- Alla Polizia Municipale – di Campogalliano 
- Alle Scuole della Provincia di Modena                                                                                                 

- All’albo della scuola 

 

- OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO -  Anno Scolastico 2018/2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

1. VISTO il calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2018/19 – Del. Giunta n. 
353/2012; 

2. VISTA la delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 28/06/2019; 
 

DECRETA 
 

1. Inizio delle lezioni per tutti Lunedì 16 Settembre 2019; 
 

2. Termine lezioni:  
 

- primaria Marconi e secondaria di 1° grado  Venerdì 05 Giugno 2020  
- scuola infanzia Cattani Martedi’  30.06.2020 

 
3. Festività di rilevanza nazionale: 

 
    - il 21 Ottobre, festa del santo patrono; 

- il1° Novembre, festa di tutti i santi; 
- l’8 Dicembre, Immacolata Concezione; 
- il 25 Dicembre, S. Natale; 
- il 26 Dicembre, S. Stefano, 
- il 1° Gennaio, Capodanno; 
- il 6 Gennaio, Epifania; 
- il Lunedì dell’Angelo; 

http://www.iccampogalliano.gov.it/
mailto:i.comp.campogalliano@libero.it
mailto:moic80400x@pec.istruzione.it


- il 25 Aprile, anniversario della liberazione; 
- il 1° Maggio, festa del lavoro; 
- il 2 Giugno, festa nazionale della Repubblica; 

               
  

4. Sospensione delle lezioni come da delibera regionale 
- Sabato 2 Novembre, commemorazione dei defunti; 
- Vacanze natalizie: dal 24 Dicembre 2019 al 04 Gennaio 2020; 
- Vacanze pasquali: da Giovedì 09 Aprile 2020 a Martedì 14 Aprile 2020; 
-  

5. Sospensione delle lezioni deliberate dal Consiglio d’istituto 
- Lunedì 23.12.2019  
- Lunedì 01.06.2020   

 
Orario scolastico della scuola secondaria di 1° grado “S.G.Bosco”. 
 
Vista la Delibera nr. 437 del 30 Novembre 2016, anche  per l’A.S. 2019-20, l’orario di lezione 
della scuola secondaria di 1° grado sarà organizzato dal Lunedì al Venerdì dalle ore 08.00 alle 
ore 13.40. Pertanto al fine di garantire le 30 ore settimanali, sarà necessario recuperare n. 6 
giorni di lezione nell’arco dell’anno scolastico. 
I giorni fissati per il recupero sono i seguenti: 
  

1. Sabato 16 oppure 23 Novembre 2019 dalle 8.00 alle 13.00; 
2. Sabato 14 Dicembre 2019 dalle 8.00 alle 13.00; 
3. Sabato 25 Gennaio 2020 dalle 8.00 alle 13.00; 
4. Sabato 14 Marzo 2020 dalle 8.00 alle 13.00; 
5. Sabato 04 Aprile 2020 dalle 8.00 alle 13.00; 
6. Sabato 23 Maggio 2020 dalle 8.00 alle 13.00 

 
 

Lectio brevis : 

20 Dicembre 2019, ultimo giorno di 
scuola prima delle vacanze natalizie 

Scuola Infanzia Uscita ore 12.00 

Scuola Primaria Uscita ore 12.10/12.20 

Scuola Secondaria Uscita ore 11.45 

 

5 Giugno 2020, ultimo giorno di 
scuola  

Scuola Primaria Uscita ore 12.10/12.20 

Scuola Secondaria Uscita ore 11.45 

 

30 Giugno 2020, ultimo giorno di 
scuola  

Scuola Infanzia Uscita ore 12.00 

 
 
 Festa di fine anno : 

Scuola primaria e Scuola secondaria fine Maggio 

Scuola Infanzia fine Giugno 

 
 
 Primi giorni di scuola: 
 

Infanzia 16 Settembre, primo giorno,  dalle 8.00 alle 12.00   No mensa 

dal 17 settembre Orario completo + mensa 

 

Primaria 16 Settembre, primo giorno, tutte le classi solo al mattino – Uscita 12.10/12.20 

Dal 17 al 20 Settembre Classi prime solo al mattino – Uscita 12.20 

Dal 23 settembre Classi prime orario completo + mensa 

Dal 17 al 18 Settembre Classi 2^, 3^, 4^, 5^ solo al mattino 

Dal 19 Settembre Classi 2^, 3^, 4^, 5^ orario completo + mensa 



 

Secondaria 16 Settembre, primo giorno, classi prime dalle 8.00 alle 10.00 

16 Settembre, primo giorno, classi 2^ e 3^ dalle 9.00 alle 11.00 

 17 settembre  orario normale 
per tutte le classi 

 

 

 
* Per tutti gli ordini di scuola il ponte del 23 Dicembre e del 1° Giugno saranno 

recuperati il giorno della festa di fine anno e il giorno dell’ uscita didattica e/o 
viaggio d’istruzione. 

 
 

 
             Il suddetto calendario scolastico, predisposto ai sensi del punto 5, della delibera della 
Giunta regionale dell’Emilia Romagna n. 353 del 26.03.2012, rispetta i 205 giorni di lezione 
complessivi per l’a.s. 2019-20. 

 
 

       Il Dirigente Scolastico 
                   Prof.ssa Chiara Penso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del D.L.39/1993 

 
 
 
                                                                                                  

 
 


